
www.spina-hydro.ch

Jahresprogramm 2024

Kontaktpersonen

Präsident SBH Schweiz
Marcel Studer	 marcel.studer@spina-hydro.ch

Finanzen SBH Schweiz
Ria Liem Ringger	 ria.liem@spina-hydro.ch

Geschäftsstelle SBH Schweiz
Hanny Müller-Kessler	 geschaeftsstelle@spina-hydro.ch

Bern
Irina Mattenberger	 irina.mattenberger@spina-hydro.ch
Gabi Siegenthaler	 gabi.siegenthaler@spina-hydro.ch

Nordwestschweiz
Rahel Bauer	 rahel.bauer@spina-hydro.ch

Ostschweiz
Remo Truniger	 remo.truniger@spina-hydro.ch

Zürich
Tanja Fabian	 tanja.fabian@spina-hydro.ch
Silke Korn	 silke.korn@spina-hydro.ch

Chefredaktor SBH Info
Bruno Habegger	 bruno.habegger@spina-hydro.ch

www.spina-hydro.ch 

Co-Präsidium SBH Zentralschweiz
Marcel Müller	 marcel@fammuell.ch
Severine Müller 	 severine@fammuell.ch

Mögest du dir die Zeit nehmen,
die stillen Wunder zu feiern,
die in der lauten Welt keine Bewunderer haben.

(irischer Segenswunsch)



Liebes SBH-Schweiz-Mitglied,
liebe Freund*innen der SBH Schweiz

Im letztjährigen Weihnachtsgruss wünschten wir uns den baldigen Frieden im 
russischen Angriffskrieg auf das Nachbarland Ukraine. Nichts von dem ist  
eingetroffen. Die weltweite Situation mit Naturkatastrophen, Hass und Krieg 
ist viel schlimmer geworden. Unsägliches Leid ist über die Menschheit 
gekommen. Die Nachrichten und Bilder sind kaum auszuhalten! Dieses Leid 
und der immense Hass sind erschreckend!

Wir brauchen eine Auszeit! «Mögest du dir die Zeit nehmen, die stillen Wun-
der zu feiern, die in der lauten Welt keine Bewunderer haben.» So ergeht es 
uns.

Wir müssen uns die Zeit und Ruhe gönnen, um diese schockierenden Vor-
kommnisse in der Welt auszublenden, um neue Kraft, Vertrauen und Hoff-
nung für den Frieden zu gewinnen.  

Vertrauen wir innigst auf die Vernunft, damit das Meisterstück des Friedens 
bald gelingt! Dies war unser Segenswunsch im letzten Weihnachtsgruss an 
Euch! Vertrauen und hoffen wir weiterhin darauf!

Wir wünschen Euch und Euren Familienangehörigen ein friedvolles und glück-
liches Weihnachtsfest, einen schönen Jahresausklang und für das kommende 
neue Jahr Gesundheit, achtbaren Frieden, Kraft und viel Lebensfreude.

Auf ein Wiedersehen freuen sich die Verantwortlichen der SBH Schweiz.

Marcel Studer				    Hanny Müller-Kessler
Präsident SBH Schweiz			   Leiterin Geschäftsstelle SBH Schweiz

� im Dezember 2023

März
02.	 Racletteessen in Bern� Bern
09.	 NWS-Treffen in Basel� NWS
15.	 GV SBH Zentralschweiz� SBH Zentralschweiz

April
13.	 Projektvorstellung Verein «Lebenwieduundich» /  
	 Führung durch die WG Kulturpark Zürich-West 	�  Zürich

Mai
04.	 11. MV, 50-Jahre-Jubiläum SBH Schweiz am  
	 Flughafen Zürich	�  SBH Schweiz
25.	 Brunch in der Bäckerei Füger, Steinach/SG	�  Ostschweiz

Juni
22.	 Väterausflug � SBH Schweiz

Juli   	 Schöne und erholsame Ferienzeit wünscht der  
	 Vorstand der SBH Schweiz.

August
25.	 Familienpicknick in Wilen 	�  SBH Zentralschweiz

September
7./8.	 SBH-Schweiz-Wochenende mit 50-Jahre-Jubiläumsfeier   
	 Hotel Sempachersee, Nottwil / Schweizer Paraplegiker-  
	 Zentrum, Nottwil	�  SBH Schweiz

Oktober	
19.	 Herbstanlass in Bern 	�  Bern
26.	 Herbstanlass Guggeien-Höchst in St. Gallen	�  Ostschweiz
26.	 NWS-Treffen in Basel � Nordwestschweiz

Bitte beachten!
Gesamtschweizerische wie auch regionale Anlässe stehen allen  

Vereinsmitgliedern zur Teilnahme offen. 
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